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Protokół Nr XLIV /2018 z obrad  uroczystej Sesji  Rady Gminy Gniezno  w dniu 1 lutego 2018r.która 

odbyła się w świetlicy wiejskiej w Zdziechowie. 

 

Ad.1 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 12.00  

 

Otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Łykowski, który 

powitał wszystkich zebranych na sali obrad, Panie i Panów Radnych, Pana Wójta Gminy Włodzimierza 

Lemana, Panią Sekretarz Gminy Annę Pacholczyk, Panią Skarbnik Gabrielę Cempel, Wicestarostę 

Powiatu Gnieźnieńskiego Pana Jerzego Berlika, Prof.dr.hab..Janusza Karwata, Pana Adama Gallusa 

Dyrektora Biura Senatora RP Roberta Gawła, Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Pana Jarosława 

Wietrzyńskiego, Dyrektor Instytucji Kultury Panią Mirosławę Bakalarz, Radnego Powiatu 

Gnieźnieńskiego Pana Rafała Skweresa, Dyrektorów Szkół Gminnych, Posła  na Sejm Pana Krzysztofa 

Ostrowskiego, sołtysów gminy Gniezno, Radę Sołecką wsi Zdziechowa, kierownika GOPS-u Mariusza 

Jopę i osoby które przybyły na sesję.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Wszyscy Radni obecni na posiedzeniu.    

 

Ad.2 

 

Porządek obrad: 
   

1/. Otwarcie XLIV sesji Rady Gminy. 

2/. Przedstawienie porządku obrad. 

3/. Wnioski Radnych do porządku obrad. 

4/. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5/. Przyjęcie protokołu z  obrad poprzedniej XLIII sesji.  

6/. Prelekcja nt.historii Powstania Wielkopolskiego. 

7/. Okolicznościowy występ uczniów Szkoły Podstawowej w Zdziechowie. 

8/. Podjęcie uchwał w sprawach: 

     -  ustanowienia na terenie Gminy Gniezno roku 2018, „Rokiem Pamięci  

         Powstania Wielkopolskiego 1918/1919”. 

     - zmiany uchwały  budżetowej na 2018 r. 

          9/. Interpelacje  i zapytania Radnych. 

         10/. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

         11/. Wolne wnioski i informacje. 

         12/. Zakończenie obrad XLIV sesji Rady Gminy. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą, aby występ uczniów szkoły Podstawowej w Zdziechowie 

odbył się przed prelekcją Pana Profesora. 

Uwag do porządku obrad nie było. 

Glosowanie porządku po zmianie kolejności – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obecni są wszyscy Radni wobec tego uchwały będą 

prawomocne. 
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Ad. 4 

 

Radni podali trzech kandydatów do Komisji Uchwał i Wniosków: Radną Panią Edytę Żuchowską, 

Radnego Pana Mariana Kaźmierczaka i Radnego Pana Piotra Sobańskiego, kandydaci wyrazili zgodę. 

Głosowanie składu  komisji : za 15 głosów.   

 

Ad. 5 

 

Rada przyjęła protokół z XLIII sesji Rady Gminy bez uwag jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej przedstawiły okolicznościowy występ. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie o charakterze patriotycznym uczniom, gronu 

pedagogicznemu i dyrekcji Szkoły w Zdziechowie za trud włożony w przygotowanie występu,.  

 

 Ad.6 

Profesor dr.habil.Janusz Karwat przedstawił prelekcję  dotyczący Powstania Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Profesorowi za wykład i poprosił o odczytanie projektu 

uchwały. 

Ad.8 i ad.9 

Podjęcie następujących  uchwał: 

      -  Nr XLIV 298/2018 w sprawie ustanowienia na terenie Gminy Gniezno roku 2018, „Rokiem           

Pamięci  Powstania Wielkopolskiego 1918/1919”. 

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

     -  Nr XLIV/299/2018 w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2018 r. 

Uchwałę uzasadniła Pani Skarbnik. 

Uchwała podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 9,ad.10, ad.11 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wicestaroście Jerzemu Berlikowi.  

Wicestarosta zwracając się do wszystkich zebranych powiedział, że został upoważniony przez Komitet 

który zajmuje się w gminie Gniezno obchodami rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Z uwagi na fakt,że  

w Zdziechowie była słynna potyczka pod Zdziechową, jest pomnik który upamiętnia to wydarzenie. 

W Zdziechowie przy głównej drodze wsi jest pomnik Powstańców Wielkopolskich, który w 

1957r.powstał z inicjatywy mieszkańców. Wicestarosta pokazał poprzez wyświetlenie slajdów projekt 

nowego pomnika Powstańców Wielkopolskich który ma być postawiony w Zdziechowie.  

         

Następnie wypowiedział się poseł na Sejm Pan Krzysztof Ostrowski. Podziękował za możliwość wzięcia 

udziału w takiej uroczystości.  

Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Marian Kaźmierczak podziękował Panu prof,Januszowi 

Karwatowi, że w tak rzetelny sposób przedstawił zarys Powstania Wielkopolskiego i zwrócił uwagę na  

najważniejsze rzeczy tj. na pragmatyczność wielkopolską na to, że my bardziej robimy, a mniej się 

chwalimy. 

Podziękował Panu Wójtowi i Pani Sekretarz za kalendarz ponieważ jest to pierwszy i bardzo duży element 

promocji Powstania Wielkopolskiego. Życzyłby sobie, abyśmy takich elementów promocji Powstania 

Wielkopolskiego w gminie Gniezno mieli znacznie więcej. Ciekawy jestem jak będzie wyglądała 

promocja którą mamy w programie związana z elementami trwałymi. 
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Pani Sekretarz podziękowała Pani Dyrektor Mari Nowak która przez całe lata kultywowała wszystkie 

uroczystości związane z Powstaniem Wielkopolskim i zaszczepiała ducha patriotyzmu w wielu 

pokoleniach w szkole w Zdziechowie. Co roku na zakończenie roku szkolnego była uroczystość w szkole 

z szacunkiem tak jak to powinno się robić. Nie tylko w 100 rocznicę Powstania Wielkopolskiego robimy 

uroczystości ale pamiętaliśmy o potyczce pod Zdziechową każdego roku. Była msza św.,delegacja było 

złożenie kwiatów pod Pomnikiem, był rajd harcerski. Głównym organizatorem tego była Pani Dyrektor 

Maria Nowak, jeszcze raz w imieniu wszystkich bardzo Pani Dyrektor dziękuję. 

  

Pani Dyrektor Maria Nowak podziękowała za uznanie. 

Sołtys wsi Zdziechowa Pan Łukasz Ciesielski podziękował Wójtowi,Pani Sekretarz wszystkim za to,że 

mogliśmy się spotkać na uroczystej sesji w tutejszej świetlicy. Podziękował również Radzie Sołeckiej wsi 

oraz wszystkim osobom, które pomagały w organizacji uroczystej sesji. Następnie sołtys zaprosił na 

przyszłość na następne uroczystości ,które będą się odbywały we wsi Zdziechowa.     

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Łykowski podziękował Dyrektorowi Szkoły w Zdziechowie za wspaniałe 

przedstawienie młodzieży,opiekunom i gronu pedagogicznemu. Ponadto podziękowania dla Pana 

prof.Januszowi Karwatowi za prelekcję, dla gospodarzy miejsca.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLIV uroczystą  sesję Rady 

Gminy Gniezno. Podziękował wszystkim za przybycie i zaprosił na poczęstunek. 

 

Obrady sesji trwały od godziny 12.00 – 14.00 
  

Protokolant            Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosława Szyda                  /-/ Piotr Łykowski 

 

  


